HUYỆN ỦY VĨNH THUẬN

BAN TUYÊN GIÁO
*
Số 27-CV/BTGHU

Về việc tuyên truyền Đại hội XIII của Đảng
	          ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

    Vĩnh Thuận, ngày 15 tháng 01 năm 2021

     Kính gửi:
- Các chi, đảng ủy trực thuộc Huyện ủy,

- Phòng Văn hóa và Thông tin,

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh,

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện,

- Các đoàn thể chính trị-xã hội huyện,

- Ban Tuyên giáo Đảng ủy các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 26-CV/BTGTU, ngày 13-01-2021 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về tuyên truyền Đại hội XIII của Đảng,

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng được tổ chức từ ngày 25 tháng 01 đến ngày 02 tháng 02 năm 2021 tại Thủ đô Hà Nội; Ban Tuyên giáo Huyện ủy đề nghị các chi, đảng ủy trực thuộc Huyện ủy, các cơ quan, đơn vị, địa phương chỉ đạo, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, cổ động trên địa bàn huyện, như sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội         đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng theo Kế hoạch số 97-KH/HU, ngày 15-5-2020 của Ban Thường vụ Huyện ủy về tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

2. Chỉ đạo tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan, treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, băng rôn, khẩu hiệu, pano, áp-phích tại địa phương, cơ quan, đơn vị mình. Chú trọng  các tuyến đường chính; cổng trụ sở cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và trường học. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng gắn với kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2021) và đón Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021. Việc treo cờ, băng rôn, pa nô, áp phích... bắt đầu thực hiện từ ngày 20-01-2021 đến hết ngày 05-02-2021.

3. Tuyên truyền thành tựu đất nước qua 35 năm đổi mới, đặc biệt là kết quả nổi bật về phát triển kinh tế, xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh, kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội XII của Đảng sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân; đăng tải, chia sẻ các tin, bài viết tuyên truyền về Đại hội XIII của Đảng trên Website, mạng xã hội của đơn vị quản lý. Tích cực vận động cán bộ, đảng viên tuyên truyền, đăng tải, chia sẻ các thông tin về Đại hội trên các trang mạng cá nhân (Facebook, Zalo, Youtube, Mocha, VCNET...).

4. Tăng cường công tác đấu tranh, phản bác quan điểm, thông tin sai trái, xuyên tạc, thù địch, lợi dụng quá trình tổ chức Đại hội để xuyên tạc, chống phá đường lối, chủ trương và công tác nhân sự Đại hội XIII của Đảng.
5. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh mở chuyên mục tuyên truyền Đại hội XIII của Đảng; ưu tiên thời lượng phát các tin, bài, kịp thời đưa tin các hoạt động chào mừng của huyện trước, trong và sau Đại hội.

6. Một số khẩu hiệu tuyên truyền
- Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng!
- Đảng bộ, quân, dân huyện Vĩnh Thuận ra sức thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng!

- Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng xuân Tân Sửu năm 2021!
- Nhiệt liệt chào mừng 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2021)!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của       Cách mạng Việt Nam!

- Toàn Đảng, toàn quân, toàn dân quyết tâm đưa Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng thành hiện thực cuộc sống!
- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

- Kiên định mục tiêu độc lập dân tộc gắn liền với chủ nghĩa xã hội trên          nền tảng chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh!

- Phát huy sức mạnh dân tộc với sức mạnh thời đại xây dựng và bảo vệ       vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa giàu đẹp, văn minh!

- Toàn Đảng, toàn quân, toàn dân đồng lòng chung sức xây dựng và bảo vệ     Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa!

- Vinh quang đời đời thuộc về dân tộc Việt Nam văn hiến và anh hùng!

- Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

- Đảng bộ, nhân dân huyện Vĩnh Thuận đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng,      đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

- Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại!
Đề nghị các chi, đảng ủy trực thuộc Huyện ủy, các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện tốt tinh thần công văn này và báo cáo kết quả về Ban Tuyên giáo Huyện ủy trước ngày 08-02-2021 để tổng hợp báo cáo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Thường trực Huyện ủy./.
Nơi nhận:

                             TRƯỞNG BAN

- Thường trực Huyện ủy (b/c),
- Thường trực UBND huyện,

- Như kính gửi,

- Lãnh đạo Ban,

       (Đã ký)
- Lưu.

                                   Võ Thanh Xuân
PAGE